
Copia 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.45 

 
OGGETTO: 

PERIMETRAZIONE CENTRI E NUCLEI ABITATI AI SENSI DEGLI 
ARTICOLI   81 E 12 (COMMA 2, PUNTO 5 BIS) DELLA L.R. 56/77 E 
S.M.I. - APPROVAZIONE           

 
L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di novembre alle ore diciotto e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 
a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale; al presente punto sono presenti i Consiglieri Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CROVELLA Davide - Sindaco Sì 

2. TRIVERIO Alberto - Vice Sindaco Sì 

3. GIANNETTI Veronica - Consigliere Sì 

4. ROSAZZA MINA GIANON Matteo - Consigliere Sì 

5. SANTOMAURO Angelo - Consigliere Sì 

6. TALARICO Massimiliano - Consigliere Giust. 

7. MAGENGA Edgardo - Consigliere Sì 

8. BARBERIS Riccardo - Consigliere Giust. 

9. PERONI ALESSANDRA - Consigliere Sì 

10. MOTTO Federico - Consigliere Sì 

11. MASTROVITO Antonio - Consigliere Sì 

12. MARTINELLI Francesco - Consigliere Sì 

13. FONTANELLA Debora Itilia - Consigliere Giust. 

14.             

15.             

16.             

17.             

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale Sig. BERNARDINI Dott.ssa Graziella, 
il quale provvede alla redazione del presente verbale 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CROVELLA Davide, assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
E’ presente in sala l’ Assessore esterno Sig.ra Policante Stefania. 



 
OGGETTO: 

PERIMETRAZIONE CENTRI E NUCLEI ABITATI AI SENSI DEGLI ARTICOLI   81 E 12 
(COMMA 2, PUNTO 5 BIS) DELLA L.R. 56/77 E S.M.I. - APPROVAZIONE           

 
 
IL SINDACO: 
 
Vista la propria deliberazione n. 15 del 10/04/2017,  esecutiva ai sensi di legge, con cui si è 
proceduto ad adottare la perimetrazione dei centri e nuclei abitati ai sensi dell’art. 81 e dell’art. 
12 della L.R. 56/77 e s.mi; 
 
Dato atto che con nota prot. 3211 del 29/05/2017 questo Comune ha trasmesso via PEC la 
relativa pratica alla Regione Piemonte – Settore Copianificazione Urbanistica – per 
l’espressione del parere obbligatorio ai sensi del richiamato art. 81 L.R. 56/77; 
 

Vista la  nota del suddetto Assessorato prot. n. 15183/A1607A del 26/06/2017, con la 
quale è stato comunicato al Comune la completezza dei documenti ricevuti e la 
decorrenza dei termini di cui all’art. 81 L.R. 56/77 e s.m.i.  a far data dal 5/06/2017; 
 
Vista la nota prot. 16659/2017 del 12/07/2017   con la quale la Regione Piemonte, 
visto il comunicato dell’Assessore Regionale ai rapporti con il Consiglio Regionale, 
Urbanistica e Programmazione Territoriale, Paesaggio, Edilizia Residenziale, Opere 
Pubbliche, Pari Opportunità: “Chiarimenti in merito alla perimetrazione del centro o 
nucleo abitato ai sensi della L.R. 56/77 come modificata dalla L.R. 3/2013 e dalla 
L.R. 17/2013: definizioni di criteri e indicazioni procedurali”, comunicava che, esperita 
la debita istruttoria, ha ritenuto di non dover formulare alcuna osservazione  sulla 
perimetrazione proposta ed adottata dal Comune di Andorno Micca, con D.C.C. del 
10/04/2017, n. 15; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione definitiva della perimetrazione centri 

e nuclei abitati composta da: 
  Perimetrazione del centro abitato su base catastale in scala 1: 5.000 aggiornata a 

Dicembre 2016 - -  che si indica come  Allegato A) 
 

  Perimetrazione del centro abitato - Elaborazione redatta sulla Tavola 3P1 
“Azzonamento generale del territorio” del PRG vigente (con base catastale in scala 1 
: 5.000) - -  che si indica come  Allegato B) 

 

  Relazione illustrativa -  che si indica come  Allegato C) 
 

Sulla scorta del parere espresso dal Responsabile del Servizio competente ai sensi dell’art. 
49 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
 
Formula la seguente proposta di deliberazione 
 
 

1. Di dare atto che la narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 

2. di approvare la perimetrazione de i  centri e nuclei abitati ai sensi della L.R. 56/1977, 
come modificata dalla L.R. 3/2013 e dalla L.R. 17/2013, ai sensi della procedura di 
cui all'art. 81 della L.R. 56/77 s.m.i., e con i contenuti di cui all'art. 12 comma 2 
numero 5-bis della L.R. 56/77 s.m.i., così come descritta in premessa  e 



documentata  dagli elaborati redatti  dall’arch.  Giulio Carta, che fanno parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione, costituiti da: 

 

  Perimetrazione del centro abitato su base catastale in scala 1: 5.000 aggiornata a 
Dicembre 2016 - -  che si indica come  Allegato A); 
 

  Perimetrazione del centro abitato - Elaborazione redatta sulla Tavola 3P1 
“Azzonamento generale del territorio” del PRG vigente (con base catastale in scala 1 
: 5.000) - -  che si indica come  Allegato B); 

 

  Relazione illustrativa -  che si indica come  Allegato C); 
 

3.  di trasmettere copia della presente deliberazione e dei relativi elaborati tecnici alla 
Regione Piemonte ed alla Provincia di Biella;  

 
4. Di dare idonea diffusione al presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito 

web istituzionale dell’Ente. 
 

  
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
  
        
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, il responsabile del Servizio TECNICO - 
URBANISTICO esprime PARERE FAVOREVOLE dal punto di vista tecnico di rilevanza 
esterna. 
 
Andorno Micca, lì  22/11/2017 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               TECNICO URBANISTICO 
            F.to COMERRO Geom. Raffaello  
 
                _____________________________ 
 

 
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Il Sindaco  illustra il punto all’ordine del giorno; 
 
RICHIAMATA la suesposta proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di 
approvazione; 
 
Sulla scorta del parere espresso dal Responsabile di Servizio di attinenza ai sensi dell’art. 49 
D.Lgs 267/2000 ss.mm.ii.; 
 
ATTESO l’esito della votazione esperita per alzata di mano nelle seguenti risultanze: 
 
voti a favore: n. 10 
voti contrari: zero 
voti astenuti: zero 
 

 
DELIBERA 

 
 

Di approvare la suesposta proposta di deliberazione; 
 
Di dichiarare, con successiva votazione unanime a favore resa per alzata di mano, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267, in ordine alla necessità di provvedere a dar corso al deliberato, stante 
l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo ai fini di attuazione dei contenuti. 

 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : CROVELLA Davide 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to : BERNARDINI Dott.ssa Graziella 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N 802  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per gg. 15 
consecutivi con decorrenza dal 07/12/2017.  
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: BERNARDINI Dott.ssa Graziella 
 

 
 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti (Art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000). 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to:  BERNARDINI Dott.ssa Graziella 

 
_____________________ 

 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

il  07/12/2017 IL SEGRETARIO GENERALE 
BERNARDINI Dott.ssa Graziella 

 

 
 


